
                            
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-44068/2021/5504 Ing. Magdalena Kokejlová Brno / 29. 9. 2021

kokejlova@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace – Slavoňovský potok, Lukavice, Vlachov, 
Slavoňov - oprava a optimalizace toku

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, IČO: 708 90 013, jako zadavatel 
nadepsané veřejné zakázky obdržel dne 23. 9. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Zadavatel na ni v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění odpovídá a uvádí zde přesné znění dotazu.  

Dotaz:
V rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ze dne 13.09.2021 zadavatel zrušil zadávací řízení na tuto 
veřejnou zakázku s odůvodněním nedostatečného počtu nabídek pro vyhodnocení.
Nyní se v zadávací dokumentaci objevil nový odstavec v čl. 5.5 Technická kvalifikace dle § 79 zákona, 
který de facto ještě omezuje možný počet uchazečů.
„Vzhledem k podmínce, že prostřednictvím poddodavatelů lze provádět pouze vedlejší rozpočtové 
náklady, speciální zakládání a činnosti geotechnika, geodetické zaměření a kácení dřevin, tak účastník 
není oprávněn prokazovat technickou kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele.“

Uchazeč nikde jinde v ZD nenašel zmiňovanou podmínku a zároveň tento odstavec je v přímém rozporu 
se zněním zadávací dokumentace v čl 5.7 prokázání kvalifikace jinou osobou, kde je zcela jasně 
uvedeno, že dodavatel nemůže prokázat prostřednictvím jiné osoby pouze základní způsobilost a 
profesní způsobilost dle § 77 odst.1 ZZVZ.

Žádáme zadavatele o vyjádření, z jakého důvodu omezil vložením odstavce, který je v rozporu s jiným 
odstavcem zadávací dokumentace a odkazuje se na neexistující podmínku, do zadávací dokumentace 
okruh možných dodavatelů, když původní zakázku zrušil z důvodu nedostatečného množství uchazečů. 
A zároveň žádáme zadavatele o opravu těchto nesrovnalostí v zadávací dokumentaci.

Odpověď:
Zadavatel uvádí, že znění článku 5.7 zadávací dokumentace je standardním ustanovením, které 
zadavatel v zadávacích dokumentacích užívá, a které zmiňuje obecnou přípustnost prokazování části 
kvalifikace jinou osobou. Zadavatel však může stanovit výjimku z uvedeného obecného pravidla, pokud 
využije výhrady ve smyslu § 105 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek, jenž stanoví:

V případě veřejné zakázky na služby nebo stavební práce nebo v případě veřejné zakázky na dodávky 
zahrnující umístění nebo montáž, mohou zadavatelé v zadávací dokumentaci požadovat, aby 
zadavatelem určené významné činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným 
dodavatelem.

Zadavatel v nynějším i v obou předchozích zadávacích řízeních, tedy i v zadávacím řízení zahájeném 8. 
6. 2021 a zrušeném 13. 9. 2021, na které tazatel odkazuje, v obchodních podmínkách (závazném návrhu 



strana 2/2

smlouvy o dílo) v článku V. odst. 2 uvedl taxativní výčet prací, které lze v rámci zakázky provádět 
poddodavateli. Zadavatel tímto způsobem negativně vymezil významné práce, jejichž realizaci požaduje 
od samotného dodavatele. Zadavatel připomíná, že v souladu s rozhodovací činností Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže v případě uplatnění výhrady ve smyslu výše citovaného § 105 odst. 2 zákona o 
zadávání veřejných zakázek dodavatel nemůže využít poddodavatele k prokázání technické kvalifikace, 
jež se vztahuje k činnostem, které musí být podle zadavatele prováděny samotným dodavatelem. 
Současně není nutné, aby zadavatel v zadávací dokumentaci v takovém případě výslovně omezil 
možnost prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, a to právě z toho důvodu, že takové omezení již 
automaticky vyplývá z omezení možnosti účasti jiných osob na realizaci zakázky. Zadavatel přesto v 
nynějším zadávacím řízení pro vyloučení případných pochybností v zadávací dokumentaci výslovně 
uvedl, že minimální úroveň technické kvalifikace, která se věcně nevztahuje na práce, jež mohou být 
prováděny poddodavatelem, nelze prostřednictvím poddodavatele prokázat. Zadavatel se domnívá, že 
zadávací dokumentace je srozumitelná. 

Zadavatel rovněž připomíná, že v případě, že konkrétní dodavatel není schopen prokázat celou 
technickou kvalifikaci vlastními referencemi, může využít možnosti společné účasti dodavatelů (podání 
společné nabídky více dodavateli). Zadavatel má však, zejména s ohledem na rozsah a význam zakázky, 
zájem na tom, aby práce, s výjimkou těch, jež jsou výslovně uvedeny v čl. V. odst. 2 smlouvy o dílo, byly 
realizovány přímo dodavatelem.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.


		2021-09-29T14:25:30+0200




